
人人とと動動物物とと環環境境のの共共生生ををめめざざししてて 

 

麻布大学 研究推進・支援本部 

 
 
 麻布大学は「獣医学部」及び「生命・環境科学部」の 2 つの学部と，「大学院獣医学

研究科」及び「大学院環境保健学研究科」の 2 つの研究科で構成される，専門性の高い

理系大学です。政岡俊夫学長による『人と動物と環境の共生をめざして』というスロー

ガンのもと，様々な生命科学研究に取組んでいます。 
 
 麻布大学『研究推進・支援本部』は，本学の個性的で特徴ある研究をより活性化し，

その研究成果の社会還元を効率的に実現するための組織です。本部では，本学で実施し

ている「人」，「動物」，「生物を取り巻く環境」の関連分野の研究内容を，皆様により多く，

より良く知って頂くために，それぞれの研究プロジェクトの概要を簡潔にまとめたシー

ズ集として，御提供しております。平成 20 年の発行以来，毎年，研究シーズの追加，

更新を実施し，ますます充実させております。是非，御活用して頂けると幸いです。 

 本学の生み出す知的資産（知的財産を含むあらゆる研究成果）を有効活用させ，社会によ

り貢献ができるように努力して参ります。よろしくお願い申し上げます。 
 
 本部では，本学の知的資産を一元管理し，共同研究の企画や効率的な推進，研究シー

ズの創出，企業や自治体など国際・産学官連携活動の強化，特許出願手続き・維持管理，

補助金申請支援等の業務を行っております。本学の研究シーズに御興味をもたれた方は，

本部までお気軽に遠慮なく御相談下さい。 
 
 これからの地球環境，人，動物の新しい関係を一緒に取り組んでいける，そのような

産業界等との連携を心より歓迎いたします。 

 

 


